
Projektas 

Nr. TSP-91 

2024-04-22 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL 2023 METŲ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gegužės       d. Nr. TS - 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 

straipsnio 13 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi, 6 straipsnio 1 dalimi, 17 straipsnio 10 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 9 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p 

r e n d ž i a: 

Patvirtinti 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

442240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                         Mantas Varaška 

  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės       d. 

sprendimu Nr. TS -  

 

 

2023 METŲ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CETRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinė veiklos ataskaita. 

2. 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinių finansinių ataskaitų rinkinys. 

3. 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

 

 

 

 



1 
 
 

   

 

 

 

________________________________________ 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO   

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

__________________________________ 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 
 

   

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

1.1. APIE KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRĄ 

➢ Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centras įkurtas 2000 m. gegužės 22 dieną. Nuo 2014 m. 

rugpjūčio 27 d. – Kazlų Rūdos sporto centras (toliau Sporto Centras)), tai biudžetinė įstaiga  – 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla orientuota į 

neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo programų įgyvendinimą: 

treniruočių, sporto varžybų, sporto stovyklų ir kitų sporto renginių užtikrinimą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje. 

➢ Sporto centras – savivaldybės biudžetinė įstaiga, sudaranti sąlygas vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų saviraiškai per sportą, užtikrinanti sportininkų rengimą ir atstovavimą Kazlų Rūdos 

savivaldybę svarbiuose respublikiniuose sporto renginiuose ugdanti fiziškai aktyvią, sveiką ir 

darbingą rajono visuomenę. 

➢ Misija – sudaryti sąlygas neformaliajam vaikų ir suaugusiųjų sportinės krypties švietimui, 

formuoti savivaldybės gyventojų aktyvaus gyvenimo būdo įpročius, būti atvira ir lanksčia 

savivaldybės bendruomenės reikmėms įstaiga formuojant sporto, rekreacijos tradicijas 

savivaldybėje, plėtojant draugiškus santykius su visos Lietuvos sportininkais ir sporto 

organizacijomis. 

➢ Sporto centro prioritetinė kryptis – būti patikimu ir plačiausias sportines galimybes savo 

bendruomenei atveriančiu centru, kuris užtikrina kokybišką sportinį ugdymą, paslaugas ir 

organizuoja įvairius poreikius tenkinančius ir fizinį aktyvumą skatinančius renginius, kad 

Sporto centras būtų patrauklus vaikams, tėvams ir reikšmingas rajono gyventojams. 

 

➢ Sporto centro uždaviniai 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m.                                     d. 

sprendimu Nr. TS -  

 



3 
 
 

   

1. Teikti įvairias kūno kultūros ir sporto paslaugas savivaldybės gyventojams; 

2. Užtikrinti mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas; 

3. Gerinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų užimtumą per sportą; 

4. Sudaryti sąlygas sportininkams, atskirų sporto šakų komandoms reprezentuoti savivaldybę 

respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose; 

5. Organizuoti ir vykdyti masinius sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto renginius 

savivaldybėje; 

6. Pagal poreikį organizuoti įvairių sporto šakų savivaldybės pirmenybes ir kitus renginius; 

7. Rengti programų projektus, siekiant gauti nebiudžetinių lėšų, ir dalyvauti juos įgyvendinant; 

8. Užtikrinti sveiką ir saugią ugdymo (-si) aplinką. 

 

➢ Sporto centras administruoja ir prižiūri šias sporto ir rekreacines bazes ar teritorijas (sporto 

aikštynus): 

1. Kazlų Rūdos sporto centras – S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda; 

2. STIHL virvių parkas – S. Daukanto 7 A, Kazlų Rūda; 

3. Rekreacinė teritorija – Šilo g. Kazlai I; 

4. Sporto ir vaikų žaidimo aikštelė – Maironio g. 24 B., Kazlų Rūda; 

5. Sporto ir vaikų žaidimų aikštelė – Vytauto g. 47, Kazlų Rūda; 

6. Diskgolfo parkas – Kazlų Rūdos miesto parkas. 

7. Kazlų Rūdos miesto stadionas. 

8. Treniruoklių sale – S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda; 



4 
 
 

   

➢ Sporto centro valdymo struktūroje, patvirtintoje 2023-05-23, yra įstaigos direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas, metodininkė, kvalifikuoti darbuotojai, darbininkai (24,50 etato). 

Sporto centre prie vadovaujančių darbuotojų priskiriami direktoriaus pavaduotojas ir 

metodininkas. 

 

1 pav. Sporto centro valdymo struktūra (patvirtinta 2023-05-23). 

 

1.2. NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS IR FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ 

PAPILDANTIS SPORTINIS UGDYMAS 

Sporto centro parengto 2019-2024 metų strateginio plano vienas iš tikslų - vaikų sportinio 

ugdymo plėtra ir kokybės gerinimas (tikslas - pagerinti sporto šakų prieinamumą ir pagerinti 

teikiamų paslaugų kokybę). 



5 
 
 

   

 

➢ Sporto centre vykdomas 8 sporto šakų neformalusis ir formalųjį švietimą papildantis ugdymas: 

krepšinis, dziudo, graikų – romėnų imtynės, badmintonas, tenisas, lengvoji atletika, 

futbolas, meninė gimnastika. 

  

 

 

 

             

1 lentelė. Sportuojančių ir sportinio ugdymo grupių skaičius. 

2023 m. gruodžio 15 d. 

Mokymo grupės/sportininkų skaičius 

Eil. 

Nr. 

Sporto šaka 
Pradinio 

rengimo 

Meistriškumo  

ugdymo gr. 

Neformaliojo 

ugdymo grupės 

Metai I I  

1 Krepšinis 1/21  2/23 

2 Graikų Romėnų imtynės 1/10  1/13 

3 Dziudo 1/11  1/11 

4 Meninė gimnastika 1/14  1/16 

5 Tenisas   1/15 

6 Badmintonas   1/22 

7 Futbolas 2/29 2/36 2/25 

8 Lengvoji atletika  1/18  

9 Iš viso: 6/85 3/54 9/125 

 

  Sporto centre populiariausia sporto šaka mokinių tarpe yra futbolas. Šią sporto šaką pasirinkę 

90 įvairaus amžiaus mokinių, kas sudaro net 6 ugdymo grupes. Antroje vietoje krepšinis – 44 mokiniai, 

Krepšinis Graikų – 

romėnų 

imtynės 

Dziudo Meninė 

gimnastika 

Tenisas Badmintonas Futbolas Lengvoji 

atletika 



6 
 
 

   

3 ugdymo grupės ir meninė gimnastika 30 mergaičių – 2 ugdymo grupės. Visas kitas sporto šakas 

pasirinkę panašus mokinių skaičius (2 paveikslas). 

 

2 pav. Mokinių skaičius pagal sporto šakas, 2023 m. 

Pateikiame Sporto centre sportuojančių mokinių ir ugdymo grupių skaičiaus dinamika nuo 2019 

m. (3 paveikslas). Matome, kad, nors ir ugdymo grupių skaičius mažėja, tačiau sportuojančių vaikų 

skaičius stabilus. Šiai dienai Sporto centre užsiėmimus lanko 243 mokiniai, turime 18 ugdymo grupių, 

9 neformaliojo ugdymo grupės ir 9 formalųjį švietimą papildančios sportinio ugdymo grupės. 

 

3 pav. Mokinių ir ugdymo grupių kaita Kazlų Rūdos sporto centre. 



7 
 
 

   

 Sporto centro auklėtiniai šiais metais turėjo labai daug varžybų, auklėtiniai dalyvavo tiek 

oficialiose, tiek draugiškose varžybose. Sporto centro auklėtiniai turėjo galimybę dalyvauti 3 vasaros 

sporto stovyklose. Pirmoji stovykla buvo skirta mergaitėms lankančioms meninės gimnastikos 

užsiėmimus, kuri vyko Kazlų Rūdoje, antroji, kurioje dalyvavo DZIUDO sporto šakos sportininkai – 

stovykla vyko Palangoje, trečioji stovykla buvo skirta futbolininkams, ji vyko Jurgežeriuose. 

 

 

 

 

 

4 pav. Sporto centro organizuota meninės gimnastikos stovykla, Kazlų Rūda 2023  

 

 

 

 

 

 

5 pav. Dziudo stovykla, Palanga, 2023 m. 



8 
 
 

   

 

 

 

 

6 pav. Futbolo stovykla, Jurgežeriai, 2023 m. 

Siekiant sustiprinti krepšinio sektorių šiemet suburta komanda iš Kazlų Rūdos bei Plutiškių 

gimnazijos krepšininkų startavo MKL U-17 jaunių „C“ diviziono čempionate, kuriame Sporto centro 

krepšininkai reguliariajame sezone turės bent jau 14 rungtynių. Kazlų Rūdos komandos varžovais bus 

Jurbarko, Ukmergės, Lazdijų, Alytaus, Kauno („Snaiperis“, „Perkūnas“ II, „Tornado“ III) ekipos. 

 

7 pav. Sporto centro U-17 krepšininkų komanda, 2023. 

 

Lietuvos futbolo federacijos (LFF) vykdoma politika nuo 2022 m. reglamentuoja, kad vyresnių 

nei 12 m. amžiaus vaikų futbolo komandos, kurios ugdomos biudžetinėse įstaigose negali dalyvauti 

LFF organizuojamose čempionatuose. Sporto centro administracija, siekdama užtikrinti varžybinės 

veiklos procesą, inicijavo Regioninių jaunučių futbolo lygos įkūrimą. Šiai dienai lygoje dalyvauja 

šios komandos: Kybartų „Jaunystė“, Lazdijų SC, Jurbarko SC, Trakų KKSC, Kauno raj. 

„Karmėlava“, „Futbolo riteriai“, Kauno „Ąžuolas“, „Lituanica Domeikava“, Sporto centro 



9 
 
 

   

komandos. Per RJFL pirmąjį ratą sužaistos 36 rungtynės, į kurias įtraukta daugiau nei 150 

sportininkų.  

 

 

 

 

 

8 pav. Regionų jaunučių futbolo lyga, Kazlų Rūda, 2023. 

 

Sporto centro auklėtinių aukščiausi laimėjimai 2023 m. 

Graikų Romėnų imtynės 

Treneris Arūnas Sereika, Lietuvos U13 graikų-romėnų imtynių čempionatas, Donatas 

Petkevičius I vieta, Albertas Poderys III vieta. 

Lengvoji atletika 

Treneris Valdas Kazlauskas, Lietuvos vaikų olimpinių vilčių lengvosios atletikos čempionatas 

rajonų gtupė, Gustė Matusevičiūtė II vieta (šuolis į tolį), Guostė Paliokaitė V vieta (rutulio stūmimas). 

Dziudo 

Treneris Aleksandras Kolkatovas, Lietuvos atviras vaikų, jaunučių čempionatas, Simas 

Beloded III vieta. Lietuvos atviras vaikų čempionatas, Gerda Degutytė III vieta. 

Badmintonas 



10 
 
 

   

Treneris Ignas Lukoševičius, 18-oji Lietuvos taurė, B suaugusiųjų grupė, vyrų vieneto 

kategorija, Matas Revinskas – IV vieta. 

2 lentelė. Sporto centro organizuoti vaikams sporto ir fizinio aktyvumo renginiai, jų kiekis ir dalyvių 

skaičius 

 

Eil. 

Nr. 

Sporto ir fizinio aktyvumo renginiai 

Pavadinimas Data Organizatoriai 
Dalyvių 

skaičius 

1 

5-12 klasių moksleivių 

individualių krepšinio įgūdžių 

čempionatas (6 etapai). 

Spalis-gegužė KRSC 48 

2 

2011 m.g. Vaikų salės futbolo 

turnyras “Sporto centro Taurė’ 

2023”. 

2023.03.25 KRSC 70 

3 
Masinis vaikų futbolo turnyras 

“Vasarą pasitinkant 2023”. 
2023.05.15 

KRSC, KR 

K.Griniaus 

gimnazijos pradinės 

mokyklos skyrius 

Apie 150 

4 Šeimų futbolo šventė. 2023 06 23 KRSC Apie 120 

5 
Sporto centro atvirų durų 

dienos. 
2023 09 14  KRSC Apie 40 

6 
Geriausių Sporto centro 

sportininkų pagerbimo šventė. 
2023 12 16 KRSC 20  

7 Regioninė jaunučių 9x9 

futbolo lyga (18 turų ir finalai) 

Rugsėjis-spalis; 

balandis-

birželis 

KRSC 175 

Iš viso 623 

 

3 lentelė. Sporto centro sportininkų dalyvavimas varžybose ir treniruočių stovyklose 

Eil. 

Nr. 
Sporto šaka 

Oficialiose varžybose Draugiškos varžybos Dalyvavimas 

stovyklose 

Varžybų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Varžybų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Dienų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

1 Krepšinis 5 50 - - - - 

2 
Graikų - romėnų 

imtynės 

3 18 - - - - 

3 Dziudo 3 12 5 27 7 10 



11 
 
 

   

 

1.3.  

S

U

A

U

G

U

S 

1.4. SUAUGUSIŲJŲ (JAUNIMO) SPORTAS/FIZINIS AKTYVUMAS 

Sporto centro parengto 2019-2024 metų strateginio plano suaugusių sportinio ugdymo plėtra ir 

kokybės gerinimas bei rekreacinių paslaugų tobulinimas. 

Pratęsta bendradarbiavimo sutartis su vyrų krepšinio klubu Kazlų Rūda “Ataka” Kauno kolegija. 

Vyrų krepšinio klubui 2022/2023 metų sezonas buvo išties sėkmingas RKL A divizione užimta 3 vieta. 

Taip pat bendradarbiauta su bendruomene, kartu suorganizuotas ne vienas bendras renginys: 

• Klubo nariai teisėjauja vietinėse Kazlų Rūdos 3X3 pirmenybėse; 

• Suburta SC „Ataka“ dublerinė komanda 

• Pradėtas bendradarbiavimas su Marijampolės, Vilkaviškio, Kalvarijos SC komandomis; 

• Surengtos parodomosios krepšinio treniruotės kartu su krepšinio klubo „Ataka“ ir 

Kauno „Žalgiris“ atstovais bei KRSC treneriais. 

Pateiktas Kazlų Rūdos savivaldybes tarybai komandos rėmimo planas 

(minimaliu/vidutiniu/maksimaliu variantais) su kiekvienam planui atitinkamais uždaviniais, tačiau šiais 

metais finansavimas nebuvo skirtas. 

 

4 Meninė gimnastika - - - - 5 20 

5 Tenisas - - 2 8 - - 

6 Badmintonas 14 18     

7 
Futbolas 

(V. Svirupskytė) 

36 432 80 156 5 30 

8 
Futbolas  

(D. Gabuževičius) 

20 200 5 50 - - 

9 Lengvoji atletika 5 18 - - - - 

10 Iš viso: 86 748 92 241 17 60 



12 
 
 

   

 

9 pav. Akimirkos iš bendrų renginių su vyrų krepšinio klubu „Ataka“, Kazlų Rūda, 2023 m.  

 Siekiant populiarinti krepšinį Kazlų Rūdos savivaldybėje ir didinti jaunimo ir suaugusiųjų fizinį 

aktyvumą, kartu su Regionų krepšinio lyga buvo organizuojamas RKL 3x3 Krepšinio turnyras Kazlų 

Rūdos taurei laimėti. Komandos skirstomos buvo į keturias grupes: RKL OPEN, U17, U15 bei U13, 

registracija nemokama, iš viso dalyvavo apie 20 komandų. 

10 pav. Reklaminė, RKL 3x3 krepšinio turnyro Kazlų Rūdos taurei laimėti, priemonė. 

 Siekiant į veiklinti STIHL diskgolfo parką Kazlų Rūdoje ir populiarinti šį žaidimą buvo 

suorganizuoti du Diskgolfo taurės etapai Kazlų Rūdoje, kuriuose dalyvavo apie 150 dalyvių. Taip pat 

vietiniams gyventojams organizuota Kazlų Rūdos diskgolfo lyga, suburta beveik 20 aktyviai šį žaidimą 

propaguojančių gyventojų bendruomenė. 



13 
 
 

   

 

11 pav. Diskgolfo taurės ir Kazlų Rūdos diskgolfo lygos akimirkos, Kazlų Rūda, 2023 

 

 Bendradarbiaujant su VšĮ „Koziris“ Kazlų Rūdoje įvykdyti Baltijos šalių automobilių ir 

motociklų DRAG čempionato 4 etapai. Renginio kokybė ir populiarumas pranoko lūkesčius, 

sulaukėme sportininkų iš Latvijos, „Baltic Cup“ organizatoriai pareiškė susidomėjimą prisijungti prie 

organizuojamų varžybų Kazlų Rūdoje. Pritraukta daugiau dalyvių ir žiūrovų nei anksčiau buvusiuose 

renginiuose. Pagrindinis tikslas buvo turėti gerą, kokybišką ir patrauklų sportinį renginį Kazlų Rūdoje, 

kuris pritrauktų Kazlų Rūdos gyventojus, svečius, sportininkus ne tik iš kitų miestų, bet ir iš svečių 

šalių, manoma, kad šiuos tikslus pavyko pasiekti.  



14 
 
 

   

 

12 pav. Baltijos šalių automobilių ir motociklų DRAG čempionatas, Kazlų Rūda, 2023 

 

4 lentelė. Sporto centro organizuoti sporto ir fizinio aktyvumo renginiai, jų kiekis ir dalyvių skaičius 

 

Eil. 

Nr. 

Sporto ir fizinio aktyvumo renginiai 

Pavadinimas Data Organizatoriai 
Dalyvių 

skaičius 

1 Marijampolės apskrities salės futbolo 

pirmenybės (10 turų ir finalai) 

Gruodis-

kovas 

KRSC, MAFF 86 

2 Kazlų Rūdos 3x3 krepšinio pirmenybės (8 

turai ir ketvirtfinaliai, finalai) 

Lapkritis-

vasaris 

KRSC 47 

4 Kazlų Rūdos atviros 4x4 tinklinio 

pirmenybės (iš viso su finalais – 9 turai) 

Kovas-

gegužė 

KRSC 77 

5 Stalo teniso turnyras “Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti” 

2023.03.11 KRSC 40 

6 Diskgolfo turnyras “STIHL Diskgolfo 

Taurė’ 2023” 

2023.03.19 KRSC/asociacija 

“Visada su 

sportu” 

80 

7 Jėgos trikovės tonažo varžybos “Sporto 

centro taurei laimėti” 

2023.04.22 KRSC 17 

8 Kazlų Rūdos Diskgolfo lyga “Sporto centro 

Taurė’ 2023” (6 etapai) 

Gegužė-

spalis 

KRSC 20 

9 2x2 paplūdimio tinklinio ir 3x3 krepšinio 

kiemo lyga 

Liepa-

rugsėjis 

KRSC 30 (pilnai 

neįvyko) 



15 
 
 

   

10 Vasaros sporto švenčių krepšinio, futbolo ir 

tinklinio turnyrai “Kazlų Rūdos savivaldybės 

Taurei laimėti’ 2023” (8 turnyrai) 

Birželis-

rugsėjis 

KRSC, KR 

savivaldybės 

bendruomenės 

328 

11 Kazlų Rūdos savivaldybės Diskgolfo 

Taurės’ 2023 turnyras 

2023.07.06 KRSC/asociacija 

“Visada su 

sportu” 

50 

12 Stalo teniso turnyras “Sporto centro Taurė -  

2023” 

2023.11.12 KRSC 16 

13 Jėgos trikovės Kalėdinės varžybos 2023.12.23 KRSC 17 

Iš viso 808 

 

1.5. SPORTO BAZIŲ IR REKREACINIŲ TERITORIJŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

Atidaryta poilsiavietė Kazlų Rūdos gyventojams ir svečiams, kurios priežiūra ir į veiklinimas 

Sporto centro atsakomybė. Šiais metais gyventojams siūlėme tokias paslaugas kaip: irklenčių, baidarių 

nuoma, trismūgio nuoma, patogesniam poilsiui siūlėme ir sėdmaišių nuoma. Taip pat rengėme įvairius 

renginius, tokius kaip tinklinio varžybos, pasiplaukiojimas baidarėmis senjorams ir kt. 

13 pav. Poilsiavietė Šilo g., Kazlai I. 

Baigta įrengti krepšinio ir vaikų žaidimų aikštelė Vytauto g. 47. Ši aikštelė padalinta į dvi dalis: 

vienoje pusėje krepšinio zona, kitoje - visus reikalavimus atitinkanti vaikų žaidimų aikštelė. Gyventojų 



16 
 
 

   

patogumui įrengti du suoliukai ir šiukšliadėžės, taip pat trinkelėmis išklotas kelias iki aikštelės, ir iki 

gyvenamojo namo.  

 

14 pav. Krepšinio ir vaikų žaidimų aikštelė, Vytauto g. 47, Kazlų Rūda, 2023 

Sporto centro treniruoklių salėje lankytojų lankomumas šiais metais išaugo: vidutiniškai per 

mėnesį sporto salėje apsilanko apie 80 žmonių (15 paveikslėlis), vertinant tik parduodamus 

abonementus, taip pat būna atvejų, kada lankytojai perka ir vienos dienos apsilankymus, tačiau šios 

statistikos nevedame. Didžiausias parduotų abonementų skaičius fiksuojamas 2023 m. lapkričio 

mėnesį, t.y. 104 abonementai (16 paveikslėlis). Šiais metais abonementų pardavimas išaugo beveik 25 

proc., labai džiaugiamės tokiu lankytojų padidėjimu. Perspektyvoje Sporto centro treniruoklių salę 

būtina plėsti, renovuoti tualetus ir persirengimo kambarius. 

 

15 pav. Treniruoklių salės parduotų abonementų skaičius pagal mėnesius, 2022/2023 m. 



17 
 
 

   

 

 

16 pav. Iš viso parduotų abonementų skaičius per metus/parduotų abonementų per mėnesį vidurkis, 

2023/2022 m. 

 Kazlų Rūdos virvių parke 2023 m. sezono laikotarpiu apsilankė 3624 lankytojai (17 

paveikslėlis), kurių skaičius auga, bet dar nepasiekė lankytojų skaičiaus, kuris buvo fiksuojamas prieš 

karantiną, tačiau stebimas 14 proc padidėjimas lyginant su 2022 m. virvių parko sezonu. 

 

17. pav. Kazlų Rūdos virvių parko lankytojų skaičius skirtingais metais. 



18 
 
 

   

 

 

Virvių parke daugiausiai lankosi 7-14 metų amžiaus vaikai, tai sudaro 73 proc. visų Virvių 

parko lankytojų (18 paveikslėlis).  

Virvių parko mažųjų, mėlynos ir raudonos trasų reikalinga rekonstrukcija arba būtinas jų 

kosmetinis remontas, tam kad užtikrintume lankytojų saugumą.  

 

18 pav. Lankytojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 2023, proc. 

 

1.6.  BENDRADARBIAVIMAS 

➢ Pasirašytas 2023 m. liepos 4 d. ketinimų protokolas dėl bendradarbiavimo skatinant 

vaikų ir jaunimo fizinį aktyvumą, pasirašančios šalys: Sporto centras, Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administracija, Vilkaviškio rajono sporto mokykla, Kybartų futbolo klubas „Sveikata“, Vilkaviškio 

rajono visuomenės sveikatos biuras, Kalvarijos sporto centras, Druskininkų sporto centras. 

➢ Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su asociacija „Regionų krepšinio lyga“ siekiant 

glaudaus bendradarbiavimo įgyvendinant su sportu (krepšiniu) susijusius projektus, bendrus renginius, 

varžybas, seminarus ir kt. veiklas. 



19 
 
 

   

➢ Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su futbolo akademija „Žalgiris“ siekiant užtikrinti 

konkurencingą aplinką Kazlų Rūdos futbolininkams, kvalifikacijos kėlimą, draugiškų turnyrų ir 

varžybų organizavimą, futbolo populiarinimą, stovyklų ir kitų futbolo veiklų organizavimą. 

➢ Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla – darželis, 

siekiama glaudaus bendradarbiavimo didinant mokinių fizinį aktyvumą ir užimtumą per sportą 

įgyvendinant projektines ir kt. veiklas. 

➢ 2023 Gegužės 29-ąją  suorganizuotas susitikimas Kazlų Rūdos savivaldybėje su 

krepšinio federacijos generaliniu sekretoriumi Mindaugu Balčiūnu, Regionų krepšinio lygos (RKL) 

prezidentu Vidu Butkumi, RKL direktoriumi Remigijumi Kuodižiu, Kazlų Rūdos vyrų krepšinio klubo 

„Ataka“ atstovais, treneriu Tomu Bietkiu, krepšininkais ir trenerio asistentu Jauniumi Davniuku ir 

vienu iš klubo vadovu Antanu Bagušinsku, KRSC krepšinio strategu Algirdu Braziu. Susitikimo metu 

pasidžiaugta puikiais vyrų krepšinio klubo „ATAKA“ pasiekimais, aptartos perspektyvos, galimybės ir 

planai. Kalbėta ir apie vaikų ugdymą ir pritraukimą į krepšinio treniruotes, aptartos bendradarbiavimo 

galimybės, pasidžiaugta ir sporto infrastruktūra, aikštynais ir vykdomais krepšinio renginiais Kazlų 

Rūdoje. 

➢ Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kazlų Rūdos Kaziaus Griniaus gimnazija, 

kurios tikslas - didinti mokinių fizinį aktyvumą ir užimtumą po pamokų ir įgyvendinti kitas veiklas 

sveikos gyvensenos ir sporto srityse. 

 



20 
 
 

   

 

1.6. PROJEKTINĖ VEIKLA 

➢ Pateikta paraiška finansinei paramai gauti Kazlų Rūdos savivaldybės kvietimui vaikų 

vasaros užimtumui didinti, finansavimas negautas. 

➢ Pateikta paraiška Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo rėmimo 

programai, numatomų išlaidų suma 1150 Eur, gautas 900 Eur finansavimas. 

➢ Pateikta paraiška Tarptautinei moterų asociacijai (IWAV/International Women‘s 

Association of Vilnius), kurios tikslas buvo Virvių parke įrengti neįgaliesiems pritaikytą trasą, projekto 

vertė – 16000 Eur, finansavimas negautas. 

 

1.7. MODERNIZUOTA KRSC VALDYMO SISTEMA 

➢ Sporto centre įvesta elektroninio mokinio 

pažymėjimo sistema. Ši inovatyvi, saugi, patikima mokinio 

asmens pažymėjimų sistema veikia ir sporto užsiėmimuose, kaip 

neformalaus ugdymo apskaitos sistema. 

➢ Elektroninis ugdymo sutarčių pasirašymas, 

neįdiegtas. 

 

1.8. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

5 lentelė. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, 2023 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 2023 

Eil. 

Nr. 
Mokymų pavadinimas Data Vardas, Pavardė 

1 Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 

(LTOK) tarptautinis mokymų projektas 

„New Miracle“ skirtas moterų lyderystei 

sporto srityje. 

2023 m. 

4 sesijos 

Sandra Kilikevičienė 

2 Lietuvos sporto universiteto organizuojami 

40 val mokymai “FIZINIO AKTYVUMO 

SKATINIMAS VIRTUALIOJE ERDĖJE” 

2023 

Lapkritis/gruodis 

Sandra Kilikevičienė 

Loreta Arminienė 

Viktorija Svirupskytė 

Aleksandras Kolkatovas 

Arūnas Sereika 

3 “Kofeinas sporte, antsvorio ir nutukimo 

mažinimo naujovės, gliukozės įtaka fizinei, 

mentalinei ir emocinei sveikatai 

2023.06.29 G. Gorianovas 

 

4 “Šlaunies lenkėjų svarbumas treniruočių 2023.07.27 

https://www.facebook.com/olimpiniskomitetas?__cft__%5b0%5d=AZU7ngqi99JeW-m1PwdIxYiPVY3lmz6iTFgzAef_TsbGbXoKJm6PD1KFRrLjF8cw8CD0h84k2dB2PYjT8OZ_MbCFMn281zSce__WY2FFDvJBbBm06Y8vhLI9SAF6Bma9nGChy9NEL_7lpDvCRqC4pSLNf-a7p3Cy_ZeJZoReaQzR0yE6sQvmKkMzcjjBzFBFRbw&__tn__=-%5dK-R


21 
 
 

   

procese; ankstyvoji specializacija sporte; 

pratimai su gimnastikos kamuoliais” 

5 “Nervinės jėgos ugdymas, ištvermės 

treniravimo naujovės ir treniruočių 

planavimas siekiant staigumo ir ištvermės; 

akseleracijos treniravimo pagrindai ir 

naujovės skirtingose sporto šakose; 

organizacinė psichologija sporto srityje. 

2023.08.24 

6 Futsal seminaras Lietuvos futsal ir futbolo 

bendruomenei   

 

2023-10--26 Viktorija Svirupskytė 

 

7 Valencia football coaches clininc   

 

2023-01-26 

8 Sporto psichologijos pagalba šiuolaikiniam 

treneriui   

2023-03-23 

9 Aukšto meistriškumo sporto specialisto 

(trenerio) mokymų programa 

2023-09-01 - 

2024-06-30  

Ignas Lukoševičius 

 

10 Monitoringas sporte: krūvio ir atsako į krūvį 

sekimas ir vertinimas 

2023-11-29 

1.9.  APIBENDRINIMAS 

Sporto centro administracija įvykdė 2023 metų keltus tikslus. Pagrindinės problemos, su 

kuriomis susiduria Sporto centras kasdieninėje veikloje: 

➢ Kvalifikuotų sporto mokytojų pritraukimo problema;  

➢ Sporto bazių trūkumas žiemos laikotarpiu; 

➢ Sporto centro infrastruktūros atnaujinimas: treniruoklių salės didinimas, tualetų ir 

persirengimo kambarių atnaujinimas ir pritaikymas neįgaliesiems, Sporto salės apšvietimo keitimas, 

parketo atnaujinimas, vėdinimo sistemos užbaigimas; 

➢ Virvių parko trasų rekonstrukcija; 

 

1.10. PASIŪLYMAI 

 

➢ Siekiant pritraukti kvalifikuotos sporto specialistus dirbti Sporto centre, siūlome ieškoti 

galimybių kompensuoti kuro išlaidas, kadangi Sporto centras dėl mažo grupių ar sportuojančių vaikų 

skaičiaus negali pasiūlyti pilno darbo krūvio, profesionalių vietinių specialistų ženklus trūkumas arba 

tiesiog jų nėra. Sporto centre 6 asmenys yra atvykstantys iš kitų savivaldybių, viena iš galimybių 

pritraukti darbuotojų iš kitų savivaldybių - kuro kompensavimo galimybė. 



22 
 
 

   

➢ Siūlome apsvarstyti ir numatyti piniginių prizų dydžius ir sporto treneriams–

mokytojams, kurių auklėtiniai pasiekė aukštų sportinių rezultatų, kurie yra apibrėžti Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimu Nr.TS-47 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašas”. 

  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos  Sporto centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2023 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. VD-15

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Kilikevičienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 14:39

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-21 20:52 - 2027-07-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-09 nuorašą suformavo Sandra Kilikevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 65367,72 36671,17

I. Nematerialusis turtas P01 1500,99 1,00

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos

I.3 Kitas nematerialusis turtas 1500,99 1,00

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas P02 63866,73 36670,17

II.1 Žemė

II.2 Pastatai

II.3 Infrastruktūros statiniai 49705,52

II.4 Kiti statiniai

II.5 Mašinos ir įrenginiai

II.6 Transporto priemonės 704,14 920,80

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 13457,07 35749,37

II.8 Kultūros ir kitos vertybės

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis tutas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 57115,09 52871,39

I. Atsargos P03 138,38 1078,75

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 138,38 1078,75

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai P04 1194,09 11044,55

III. Per vienus metus gautinos sumos P05 55228,91 38241,00

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 1257,25 496,77

III.5 Sukauptos gautinos sumos 52981,32 37159,23

III.6 Kitos gautinos sumos 990,34 585,00

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P06 553,71 2507,09

IŠ VISO TURTO: 122482,81 89542,56

D. FINANSAVIMO SUMOS P07 P08 67749,24 63041,14

I. Iš valstybės biudžeto 2400,00 4239,88

II. Iš savivaldybės biudžeto 64795,53 57500,95

III.

IV. Iš kitų šaltinių 553,71 1300,31

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 31729,96 24682,91

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai P09 876,10 1475,12

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 876,10 1475,12

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai P10 30853,86 23207,79

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 0,00 0,00

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,00 0,00

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui

Kazlų Rūdos sporto centro finansinių ataskaitų rinkinio 1 

priedas

188749388, S. Daukanto g. 18 Kazlų Rūda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Kazlų Rūdos sporto centras

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-02-28 Nr. 1

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Straipsniai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

Elektroninio dokumento nuorašas



II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 449,46 736,80

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 29353,99 22059,74

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1050,41 411,25

F. GRYNASIS TURTAS 23003,61 1818,51

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai 0,00 0,00

II.1 Tikrosios vertės rezervas

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 23003,61 1818,51

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 21185,10 -16179,49

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 1818,51 17998,00

G. MAŽUMOS DALIS

122482,81 89542,56

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo                                                       (parašas)

arba jo įgalioto administracijos vadovo

pareigų pavadinimas)

(ataskaitą parengusio asmens                                                                (parašas)

pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

Direktorė

Vyresn. buhalterė

Sandra Kilikevičienė

Erika Motiejauskienė

(vardas ir pavardė)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŽUMOS DALIES:



Pastabos 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. 505342,51 379433,46
I. 453337,85 336388,19
I.1. 19197,59 62034,19
I.2. 425844,82 264324,00
I.3.
I.4. 8295,44 10030,00
II.
III. P11 52004,66 43045,27
III.1. 52004,66 43045,27
III.2.
B. P12 484154,13 395782,32
I. P13 362053,84 311971,28
II. 2577,19 2951,49
III. 30418,83 24437,83
IV. 154,00 133,20
V. 9977,34 9937,14
VI. 559,00 142,00
VII. 907,00
VIII.
IX. 26346,65 18968,27

X.

XI. 1090,75 950,00

XII.
XIII.
XIV. 50069,53 26291,11
C. 21188,38 -16348,86
D. 169,37
I. P14 169,37
II.
III. 
E. P15 -3,28

F.

G.

H. 21185,10 -16179,49

I.
J. 21185,10 -16179,49
I.
II.

__________
 (parašas)

_____________

  (parašas)

Kazlų Rūdos sporto centro finansinių ataskaitų rinkinio 2 

priedas

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA
PELNO MOKESTIS

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS

FINANSAVIMO
KITŲ PASLAUGŲ

KOMANDIRUOČIŲ
TRANSPORTO
KVALIFIKACIJOS KĖLIMO
PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

KITOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS
KITOS VEIKLOS PAJAMOS
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO
NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS
KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
Iš kitų finansavimo šaltinių
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS
FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės biudžeto 
Iš savivaldybių biudžetų 

Sandra Kilikevičienė

(vardas ir pavardė)

Kazlų Rūdos sporto centras
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188749388, S. Daukanto g. 18 Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31D. DUOMENIS

2024-02-28 Nr. 2
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Eil. Nr.

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                    

Vyresn. buhalterė Erika Motiejauskienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                      (vardas ir pavardė)



           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios 

vertės 

rezervas

Kiti rezer-

vai

Nuosavybės 

metodo 

įtaka

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 17998,00 17998,00

2. Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto x x x
3. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x x x
4. Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x x
5. Kiti sudaryti rezervai x x x x
6. Kiti panaudoti rezervai x x x x
7. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x
8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x -16179,49 -16179,49

9. Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 1818,51 1818,51

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

įtaka
x x x

11. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x x x
12. Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x x
13. Kiti sudaryti rezervai x x x x
14. Kiti panaudoti rezervai x x x x
15. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x
16. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x 21185,10 21185,10

17. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 23003,61 23003,61

Kazlų Rūdos sporto centras
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188749388, S. Daukanto g. 18 Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

2024-02-28 Nr. 3
              (data)

Eil

. 

Nr.

Straipsniai
Pasta-

bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso

Mažu-

mos 

dalis

Kazlų Rūdos sporto centro finansinių ataskaitų rinkinio

3 priedas

Vyresn. buhalterė Erika Motiejauskienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Sandra Kilikevičienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31D. DUOMENIS



Tiesioginiai Netiesioginiai Iš viso Tiesioginiai Netiesioginiai Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. -1953,38 0,00 -1953,38 -445,36 0,00 -445,36

I. Įplaukos 502616,88 0,00 502616,88 442477,65 0,00 442477,65

I.1. 454648,84 0,00 454648,84 382593,30 0,00 382593,30

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 16500,00 16500,00 49825,00 49825,00

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 430600,00 430600,00 331236,75 331236,75

I.1.3 0,00 0,00

I.1.4 Iš kitų šaltinių 7548,84 7548,84 1531,55 1531,55

I.2. Iš mokesčių 0,00 0,00

1.3. Iš socialinių įmokų 0,00 0,00

I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 8392,36 8392,36 770,31 770,31

I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 39375,68 39375,68 59052,44 59052,44

I.6. Gautos palūkanos 0,00 0,00

I.7. Kitos įplaukos 200,00 200,00 61,60 61,60

II. Pervestos lėšos -51931,80 0,00 -51931,80 -43690,35 -43690,35

II.1 Į valstybės biudžetą 0,00 0,00

II.2 Į savivaldybių biudžetus -51800,66 -51800,66 -43690,35 -43690,35

II.3. 0,00 0,00

II.4 Į kitus išteklių fondus 0,00 0,00

II.5 -131,14 -131,14 0,00

II.6 Kitiems subjektams 0,00 0,00

III. Išmokos P12 -452638,46 0,00 -452638,46 -399232,66 -399232,66

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -355518,03 -355518,03 -303731,45 -303731,45

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -30418,83 -30418,83 -24910,89 -24910,89

III.3 Komandiruočių -154,00 -154,00 0,00

III.4 Transporto -10070,02 -10070,02 -7398,36 -7398,36

III.5 Kvalifikacijos kėlimo -559,00 -559,00 -200,00 -200,00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -907,00 -907,00 0,00

III.7 Atsargų įsigijimo -26346,65 -26346,65 -18968,27 -18968,27

III.8 Socialinių išmokų 0,00 0,00

III.9 Nuomos -1090,75 -1090,75 -1000,00 -1000,00

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -27574,18 -27574,18 -32301,69 -32301,69

III.11 Sumokėtos palūkanos 0,00 0,00

III.12 Kitos išmokos 0,00 -10722,00 -10722,00

B. 0,00 -28899,04 -28899,04

I. 0,00 -28899,04 -28899,04

II. 0,00 0,00

III. 0,00 0,00

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas 0,00 0,00

V. 0,00 0,00

VI. 0,00 0,00

VII. 0,00 0,00

C. 0,00 28899,04 28899,04

I. Įplaukos iš gautų paskolų 0,00 0,00

Kazlų Rūdos sporto centras
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188749388, S. Daukanto g. 18 Kazlų Rūda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

organizacijoms

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

     2024-02-28 Nr. 4
(data)

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr. 

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 

sumažėjimas

Gauti dividendai

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Kazlų Rūdos sporto centro finansinių ataskaitų rinkinio

4 priedas

 Viešojo sektoriaus subjektams

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto įsigijimas
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto perleidimas

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

2

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

atsargoms:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų



II. Gautų paskolų grąžinimas 0,00 0,00

III. 0,00 0,00

IV. 0,00 28899,04 28899,04

IV.1 Iš valstybės biudžeto 0,00 0,00

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00 28899,04 28899,04

IV.3 0,00 0,00

IV.4 Iš kitų šaltinių 0,00 0,00

V. 0,00 0,00

VI. Gauti dalininko įnašai 0,00 0,00

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 0,00 0,00

D. 0,00 0,00

I. -1953,38 -1953,38 -445,36 -445,36

II. 2507,09 2507,09 2952,45 2952,45

III. 553,71 0,00 553,71 2507,09 2507,09

 (parašas) 

Vyresn. buhalterė
 (parašas) (vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (vardas ir pavardė)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

apmokėjimas

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  

organizacijų

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 

ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Direktorė Sandra Kilikevičienė

Erika Motiejauskienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos (vardas ir pavardė)

vadovas)



Kazlų Rūdos sporto centro 

Finansinių ataskaitų rinkinio 

5 priedas 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Prie 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinio 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 1. Kazlų Rūdos sporto centras (toliau – Sporto centras) yra Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, turinti antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. 

 2. Sporto centro steigėjas – Kazlų Rūdos savivaldybės taryba, kuri koordinuoja veiklą, 

tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia nuostatus, priima sprendimą dėl buveinės adreso 

pakeitimo, sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus. Buveinė - S. Daukanto 

g. 18, Kazlų Rūda. Sporto centras įsteigtas 2000 m. gegužės 22 d., įstaigos kodas 188749388. 

 3. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija. Svarbių 

sąlygų, kurios paveiktų tolimesnę veiklą, nėra. 

 4. Sporto centro veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 

Kultūros ir sporto tarnybų veiklos reguliavimas – 75.12.30 

Sportinė veikla - 92.6 

Sporto arenų ir stadionų veikla - 92.61 

Kita sportinė veikla - 92.62 

Sporto mokyklų ir klubų veikla - 92.7 

Kitur niekur nepriskirta poilsio organizavimo veikla - 92.72 

 5. Sporto centro veiklos tikslas – įgyvendinti bendrą valstybės ir savivaldybės kūno 

kultūros ir sporto plėtotės politiką, sveikos gyvensenos programas. 

 6. Sporto centras banke „Swedbank“ turi 7 atsiskaitomąsias sąskaitas: biudžeto 

asignavimų - LT827300010002344622, paramos - LT827300010108877297, spec. lėšų surenkamoji 

sąskaita - LT067300010002344826, biudžetinių įstaigų pajamų sąskaita - LT807300010170959855, 

projektų - LT827300010123934704, mokinio krepšelio lėšų – LT187300010135380207 ir specialiai 

švietimo mainų paramos fondo projektui atidaryta sąskaita – LT827300010164695947. 

 7. Svarbių sąlygų, kurios paveiktų tolimesnę veiklą, nėra. Sporto centras kontroliuojamų 

ir asocijuotųjų subjektų neturi. 

 8. Sporto centro vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį 24. 

 9. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 metų IV - ojo ketvirčio paskutinės 

dienos duomenimis. Įstaiga sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinius. 

javascript:linkAction('business.d2d.accounts.accountStatement','force_acc','10170959855','','','','')
javascript:linkAction('business.d2d.accounts.accountStatement','force_acc','10164695947','','','','')


 10. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais - eurais. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 1. Sporto centro finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR buhalterinės 

apskaitos įstatymais, VSAFAS, finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS keliamus reikalavimus. 

 2. Finansinė atskaitomybė parengta pagal paskutinės finansinių metų dienos duomenis, 

vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, taikant pasirinktą apskaitos politiką, išreiškiant turtą, 

ir įsipareigojimus pinigais – eurais. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

 3. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FinISA“, ir darbo 

užmokesčio programa „Finalga“ kurios yra pritaikytos apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS 

reikalavimus. 

 Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) Lėšų šaltinį 

2) Programą 

3) Priemonę 

4) Funkciją 

5) Biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

 Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Taikomi subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą principai.  

 

NEMATERIALUSIS TURTAS 

 

 1.Nematerialus turtas yra pripažįstamas , jei jis atitinka  13-ajame VSAFAS pateiktą   

sąvoką  ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.  

 2.Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.  

 3.Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo buvo patirtos, sąnaudomis, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai.  

 

ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS 

 

 1. Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytu ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 



 2. Ilgalaikis materialus turtas pagal pobūdį skirstomas i pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. 

 3. Įsigytas ilgalaikis materialus turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta 

ilgalaikio materialiojo turto sporto centro tvarkos apraše. 

 4. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam 

skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

 5. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialus turtas ataskaitose rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

 6. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus sporto 

centro direktoriaus įsakymu. 

 7. Kai ilgalaikis materialus turtas nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto 

nusidėvėjimo ir jei yra nuvertėjimo sumos nurašomos. 

 

ATSARGOS 

 

 1. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

 2. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina,  

 3. Prie atsargų priskirimas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 

apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 4. Atsargos nurašomos įsigijimo savikaina. 

 

GAUTINOS SUMOS 

 

 1. Gautinos sumos registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 

finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos 

sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertintos įsigijimo savikaina.  

  



FINANSAVIMO SUMOS 

 

 1. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos“ nustatytus kriterijus. 

 2. Finansavimo sumos – sporto centro iš savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, 

paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti sporto centro nuostatuose 

nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti.  

 3. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos: finansavimo sumos nepiniginiam 

turtui įsigyti ir finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 4. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

 

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

 1. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 

19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-

ajame VSAFAS „Išmokos darbuotojams ir pensijų planai“. 

 2. Sporto centro visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir 

trumpalaikius.  

 3. Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: 

 3.1. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

 3.2. ilgalaikiai atidėjiniai  

 3.3. kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

 4. Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: 

 4.1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; 

 4.2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis; 

 4.3. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

 4.4. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus; 

 4.5. mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos; 

 4.6. mokėtinos socialinės išmokos; 

 4.7. grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos; 

 4.8. tiekėjams mokėtinos sumos; 

 4.9. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai; 

 4.10. sukauptos mokėtinos sumos; 



 4.11. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

 5. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 

savikaina. Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie 

nesusiję su rinkos kainomis) įvertinami: 

 5.1. susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;  

 5.2. iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte; 

 5.3. kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

 5.4. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 

ATIDĖJINIAI 

 

 1. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje 

Sporto centras turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikimybė, kad 

įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma 

gali būti patikimai įvertinta (pvz., jei iškeltas ieškinys ir 90 procentų tikėtina, kad privalės sumokėti 

ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidėjinys, lygus tikėtinai sumokėti sumai).  

 2. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija 

apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių 

ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę 

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes.  

 

PAJAMOS 

 

 1. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS 

„Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

 2. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos 

tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant 

visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokiai valstybės 

funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant 

detalizavimo požymius arba sukuriant subsąskaitas. 

 3. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Sporto 

centras gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir 

kai Sporto centras gali patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

 4. Pajamomis laikoma Sporto centro gaunama ekonominė nauda. Sporto centro 

pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra Sporto centro 

gaunama ekonominė nauda.  



 5. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar 

parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

 

SĄNAUDOS 

 

 1. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su  turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos 

principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

 2. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 

pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma 

tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 

ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo 

padarytos. 

 3. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų 

suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš 

bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant 

apskaičiuotų palūkanų normą. 

 

TURTO NUVERTĖJIMAS 

 

 1. Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame 

VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-

ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

 2. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo 

požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį nustatoma ar yra turto nuvertėjimo požymių. 

Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, Sporto centras nustato turto atsiperkamąją vertę 

ir palygina ją su turto balansine verte.  

 3. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių 

suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio 

pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.  

 4. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama 

turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto 

vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas 

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne 

verte nei turto balansinė vertė.  



 5. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau 

pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo 

balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

 6. Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį,  

perskaičiuojamos būsimiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  

 7. Turto nuvertėjimo apskaitos ypatumai aptariami Ilgalaikio materialiojo turto 

apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše, Nematerialiojo turto apskaitos biudžetinėse 

įstaigose tvarkos apraše, Atsargų apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše ir Išankstinių 

apmokėjimų bei gautinų sumų apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše. 

 

TARPUSAVIO UŽSKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAIČIAI 

 

 1. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir 

sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent 

tokios užskaitos (pvz., dėl draudžiamojo įvykio padarytų sąnaudų užskaita atliekama su gauta 

draudimo išmoka).   

 2. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius 

rezultatus. Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio 

finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS 

 

 1. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

 2. Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų 

taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška 

individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis klaidų vertinėmis 

išraiškomis yra didesnė nei 1 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų ir 

(arba) pajamų vertės arba 1 procento turto vertės. 

 3. Apskaitos klaidos (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: 



 4.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje 

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

 4.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija 

pateikiama aiškinamajame rašte. 

 

III. PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaitoje: 

 

 1. Dalyje A ilgalaikis turtas pagal jo grupes rodomas likutine verte. 

 2. 2023 metais Kazlų Rūdos sporto centras nematerialiojo turto neįsigijo, tačiau 

nematerialiojo turto vertė padidėjo dėl nematerialiojo turto – interneto svetainės atnaujinimo darbų 

įsigijimo.. Nematerialiojo turto (programinė įranga) likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

lygi 1500,99 Eur.(P01)  

 Ilgalaikio materialiojo turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 63866,73 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal Ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį pateiktas pagal 12-to VSAFAS 1 priede nustatytą formą. (P02)  

 3. Dalyje C Trumpalaikio turto (2 klasė) vertė 2023 m. gruodžio 31d. 57115,09 Eur: 

 4. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 138,38 Eur. (P03) 

 5. Išankstiniai apmokėjimai – 1194,09 Eur. (P04) 

  6. Per vienus metus gautinos sumos – 55228,91 Eur. Iš pirkėjų gautinos sumos už 

suteiktas paslaugas – 1257,25 Eur. Iš savivaldybės biudžeto gautinos sumos lygios 52981,32 Eur, 

kitos gautinos sumos – 990,34 Eur. (P05) 

  7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 553,71 Eur. (pinigų likutis banko sąskaitose 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 553,71 Eur.(P06) 

 Viso turtas 122482,81 Eur. 

 8. Dalyje D Finansavimo sumos (4 klasė) ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo 

63041,14 Eur. Finansavimų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 67749,24 Eur.(P07, P08) 

 Finansavimo sumų likutis iš valstybės biudžeto ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo 

4239,88 Eur., per 2023 metus buvo gauta 16500,00 Eur, panaudota 18339,88 Eur. Finansavimo sumų 

likutis iš valstybės biudžeto 2023 m. gruodžio 31 d. buvo lygus 2400,00 Eur.  

 Finansavimo sumų likutis, gautų iš savivaldybės biudžeto, ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje buvo 11872,15 Eur. Per 2023 metus gauta 430600,00 Eur, panaudota – 423305,42 Eur. 



Finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto likutis 2023 m. gruodžio 31d. yra lygus 64795,53 Eur. 

Šią sumą sudaro: finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti iš savivaldybės biudžeto 63106,10 

Eur. ir kitoms išlaidoms – 1689,43 Eur.  

 Finansavimo sumų iš kitų šaltinių likutis 2023 m. gruodžio 31d. – 553,71 Eur. 

 9. Dalyje E Įsipareigojimai 5-6 klasė 31729,96 Eur: 

 9.1. Ilgalaikiai įsipareigojimai: 876,10 Eur, iš jų ilgalaikiai atidėjiniai: 876,10 Eur.(P09) 

 9.2. Trumpalaikiai įsipareigojimai: 30853,86 Eur. iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 

449,46 Eur, sukauptos mokėtinos sumos 29353,99 Eur, kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1050,41 

Eur.(P10) 

 10. Dalyje F Grynasis turtas 31 klasė – 23006,61 Eur (2023 metų perviršis – 21185,10 

Eur, ankstesnių metų perviršis 1818,51 Eur).  

 Iš viso finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies 

122482,81 Eur. 

 

Veiklos rezultatų ataskaitoje: 

 

 9. Dalyje A Pagrindinės veiklos pajamos (7 klasė) 505342,51 Eur. 

 9.1. Finansavimo pajamos 453337,85 Eur: 

 9.1.1.Iš valstybės biudžeto – 19197,59 Eur  

 9.1.2. Iš savivaldybės biudžeto – 425844,82 Eur 

 9.1.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 0,00 Eur 

 9.1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių – 8295,44 Eur 

 9.2. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 52004,66 Eur (P11) 

 10. B. Pagrindinės veiklos sąnaudos: 484154,13 Eur (P12)  

 10.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 362053,848 Eur (P13) 

 10.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 2577,19 Eur 

 10.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 30418,83 Eur 

 10.5. Komandiruočių 154,00 Eur 

 10.6. Transporto 9977,34 Eur 

 10.7. Kvalifikacijos kėlimas 559,00 Eur 

 10.8. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 26346,65 Eur 

 10.9. Nuomos 1090,75 Eur. 

 10.10. Kitų paslaugų 50069,53 Eur 

 10.11. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas -3,28 Eur.(P15) 

 10.12. Kitos veiklos pajamos 0,00 Eur (P14) 



 11. Pagal veiklos rezultatų ataskaitą J dalyje gaunasi pagrindinės veiklos perviršis 

21185,10 Eur. 

 12. Pagal panaudos sutartis įstaigos veikloje naudojamos ilgalaikis materialus turtas: 

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupė Suma Eur 

1 Kiti pastatai 200313,94 

2 Infrastruktūros ir kiti statiniai 95450,97 

3 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 53487,40 

 Viso: 349252,31 

 

 13. Pagal panaudos sutartis įstaigos veikloje naudojamos atsargos: 

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupė Suma Eur 

1 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 19352,31 

 Viso: 19352,31 

 

 

 

Direktorė Sandra Kilikevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyresnioji buhalterė Erika Motiejauskienė, el. p. erika.motiejauskiene@kazluruda.lt 



Aiškinamojo rašto pastabos

P01

Patentai, 

autorių ir kitos 

teisės

Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 

nematerialusis 

turtas

Nebaigti 

projektai

Išankstiniai 

apmokėjimai

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1,00 1,00

2. 1499,99 1499,99

2.1. 1499,99 1499,99

2.2. 0,00

2.3. 0,00

3. 0,00

3.1. parduoto 0,00

3.2. perduoto 0,00

3.3. nurašyto 0,00

4. 0,00

5. 0,00

6. 1500,99 1500,99

6.1. 0,00

7. X X X X 0,00

8. X X X X 0,00

9. X X X X 0,00

10. X X 0,00 X X 0,00

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Kitas nematerialusis turtas

Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

Pergrupavimai (+ / –)

Eil. Nr.

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma

Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma

Iš jos:

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, 

tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

Prestižas Iš viso

2

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)

Kiti pokyčiai

Straipsniai
Plėtros 

darbai

Programinė įranga ir 

jos licencijos

Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis



10.1. parduoto X X X X 0,00

10.2. perduoto X X X X 0,00

10.3. nurašyto X X X X 0,00

11. X X X X 0,00

12. X X X X 0,00

13. X X 0,00 X X 0,00

14. 0,00

15. 0,00

16. 0,00

17. 0,00

18. 0,00

18.1. parduoto 0,00

18.2. perduoto 0,00

18.3. nurašyto 0,00

19. 0,00

20. 0,00

21. 0,00

22. 1500,99 1500,99

23. 1,00 1,00

24. 0,00

25. 0,00

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20) 

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

Kiti pokyčiai

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 9 – 10 + / – 11 + / – 

12)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

Pergrupavimai (+ / –)

Kiti pokyčiai

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

Pergrupavimai (+ / –)



P02

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
2172,15 17431,97 60008,60 79612,72

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4) 4663,58 25110,17 29773,75

2.1.
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) 

įsigijimo savikaina
4663,58 25110,17 29773,75

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0,00

2.3.
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina
0,00

2.4.
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys
0,00

3.
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)
0,00

3.1. parduoto 0,00

3.2. perduoto 0,00

3.3. nurašyto 0,00

4. Pergrupavimai (+ / –) 50123,21 -25013,04 -25110,17 0,00

5. Kiti pokyčiai 0,00

Iš jos:

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

arba pasigaminimo savikaina

X-2172,15 -16511,17 -24259,23 -42942,55

6.1.

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Transporto 

priemonės
Straipsniai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 

6. 0,00 50123,21 0,00 2172,15 0,00 109386,47

Aiškinamojo rašto pastabos

Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai

Iš viso

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, 

BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

17431,97 39659,14

Eil. Nr. Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai

Kiti 

statiniai

Mašinos ir 

įrenginiai



10.1. parduoto X

10.2. perduoto X

10.3. nurašyto X

11. Pergrupavimai (+ / –) X

12. Kiti pokyčiai

13.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12)
0,00 -417,69 0,00 -2172,15 -16727,83 -26202,07 X -45519,74

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)

20. Kiti pokyčiai

21.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)
49705,52 0,00 0,00 704,14 13457,07 0,00 63866,73

22.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė

22.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

22.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 

turto likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 

laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

23.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)
0,00 0,00 0,00 0,00 920,80 35749,37 0,00 36670,17

Iš jos:

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

X

X

10.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 

suma (10.1 + 10.2 + 10.3)
X

22.1.

0,00

-216,66 -1942,84 -2577,199. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį -417,69

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma



23.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė

23.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

23.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 

turto likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 

laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius 

atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.1.



nebaigta gaminti 

produkcija 

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, skirtos 

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 1078,75

2.
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 

(2.1+2.2) 32415,48

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 32415,48

2.2.
nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4) -33355,85

3.1. Parduota

3.2. Perleista (paskirstyta)

3.3. Sunaudota veikloje -33355,85

3.4. Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) 138,38

6.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

7.

Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 

atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo)

8.
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį 

9.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1. Parduota

10.2. Perleista (paskirstyta)

10.3. Sunaudota veikloje

10.4. Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-12) 138,38

14.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-6) 1078,75

_______________________________

Aiškinamojo rašto pastabos

P03

Pagaminta produkcija ir 

atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis 

turtas, skirtas 

parduoti

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr. Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 

žaliavos ir 

ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys
Iš viso



Eil. Atsargos pagal grupes Paskutinė ataskaitinio laikotarpio Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

1 2 3 4

1. Strateginės ir neliečiamosios atsargos

2. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 138,38 1078,75

3. Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

4. Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti 

5. Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

6. Atsargų, iš viso 138,38 1078,75

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pagal grupes pateikimo aukštesniojo lygio finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte forma)

ATSARGŲ VERTĖ PAGAL GRUPES

_______________________________

Aiškinamojo rašto pastabos

P03



Eil. 

Nr.

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 3 4

1. 1194,09 11044,55
1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 1194,09 11044,55

1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai
1.7. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 
1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos
2.

3. 1194,09 11044,55Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)

_____________________________

(Informacijos apie išankstinius apmokėjimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Straipsnio pavadinimas

2

Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

Aiškinamojo rašto pastabos

P04



iš viso

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų 

ir asocijuotųjų 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektų

iš viso

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų 

ir asocijuotųjų 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1. 55228,91 53476,67 38241,00 37159,23

 1.1.

1.2.

1.2.1. Gautini mokesčiai

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos

1.3. 1257,25 496,77

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1257,25 496,77

1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5. Kitos

1.4.

1.5. 52981,32 52981,32 37159,23 37159,23

1.5.1. Iš biudžeto 52981,32 52981,32 37159,23 37159,23

1.5.2. Kitos

1.6. 990,34 495,35 585,00

2.

3. 55228,91 53476,67 38241,00 37159,23

Aiškinamojo rašto pastabos

P05

Kitos gautinos sumos

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2)

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

_____________________________

2

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

Gautinos finansavimo sumos 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas 

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 

kitos netesybos

Sukauptos gautinos sumos



iš viso biudžeto iš viso biudžeto 

1 3 4 5 6

1. 1360,68

1.1. Pinigai bankų sąskaitose 1360,68

1.2. Pinigai kasoje 

1.3. Pinigai kelyje 

1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6. Pinigų ekvivalentai

2. 1146,41

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 1146,41

2.2. Pinigai kasoje 

2.3. Pinigai kelyje 

2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6. Pinigų ekvivalentai

3. 553,71 0 0 0

3.1. Pinigai bankų sąskaitose 553,71

3.2. Pinigai kasoje 

3.3. Pinigai kelyje 

3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6. Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 

4. 553,71 0 2507,09 0

5. 

Aiškinamojo rašto pastabos

P06

Iš jų išteklių fondų lėšos 

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

2

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 

Europos Sąjungos finansinę paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)



Kodas Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomis
Turto 

panauda**

1 3 4 5 6 7 8

1.

1.1.

1.2.

2.

2.1.

2.2.

3. X

4. X 279,71 X X X

5. X

6.

6.1.

6.2.

7. X 279,71

• nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

• ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.·

Aiškinamojo rašto pastabos

P06

2

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys

......

......

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą forma)

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. 

Nr.

Gautos paramos dalykas

Iš viso gauta 

paramos per 

ataskaitinį 

laikotarpį *** 

Gautos paramos teikėjas

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas

Užsienio valstybių juridiniai asmenys

• kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos 

davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

......

......

Fiziniai asmenys* 

Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį

Anonimiškai

Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

......

......
Iš viso

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panauda gautas:



Gauta*

Pergrupuota į 

kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 

subjekto 

veikloje

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Perduota ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

1 3 4 5 6 7 8 9

1. 1146,41 279,71 -872,41 553,71

2.

3.

4.

5. 1146,41 279,71 -872,41 553,71

(Informacijos apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Eil. 

Nr.

Gautos paramos 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį
Paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

Aiškinamojo rašto pastabos

P06

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis 

raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Paramos rūšis

2

Pinigais

Turtu, išskyrus pinigus

Paslaugomis

Turto panauda

Iš viso



 Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas
* 

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų perdavimo ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

4239,88 16500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18339,88 0,00 0,00 0,00 2400,00

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 3000,00 -600,00 2400,00

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1239,88 16500,00 -17739,88 0,00

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

savivaldybės biudžeto asignavimų  

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

57500,95 430600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -423305,42 0,00 0,00 0,00 64795,53

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 3744,55 50000,00 25013,04 -15651,49 63106,10

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 53756,40 380600,00 -25013,04 -407653,93 1689,43

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri 

gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų 

ES  projektams finansuoti):

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

4. Iš kitų šaltinių: 1300,31 7548,84 0,00 0,00 0,00 0,00 -8295,44 0,00 0,00 0,00 553,71

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1300,31 7548,84 -8295,44 553,71

5. Iš viso finansavimo sumų 63041,14 454648,84 0,00 0,00 0,00 0,00 -449940,74 0,00 0,00 0,00 67749,24

Aiškinamojo rašto pastabos

P07

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo VSAFAS „Fondų apskaita ir finansinių 

ataskaitų rinkinys“ 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis.

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje



Finansavimo 

sumos 

(gautinos)

Finansavimo 

sumos 

(gautos)

Iš viso

 Finansavimo 

sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 

sumos 

(gautos)

Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

4239,88 4239,88 2400,00 2400,00

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

57500,95 57500,95 64795,53 64795,53

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų 

ES  projektams finansuoti)

4. Iš kitų šaltinių 1300,31 1300,31 553,71 553,71

5. Iš viso 63041,14 63041,14 67749,24 67749,24

Aiškinamojo rašto pastabos

P08

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. 

Nr.
Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje



Eil. 

Nr.
Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Atidėjinių vertės 

padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 

diskontavimo

Atidėjinių vertės 

pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota 

atidėjinių suma

Panaikinta 

atidėjinių suma

Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Kompensacijos darbuotojams

2. Žalos atlyginimas

3. Aplinkos tvarkymas

4. Turto likvidavimas

5. Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas

6. Garantijų įsipareigojimai

7. Baudos

8.

Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą bei 

LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą 

atkūrimui

9.

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti 

arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, 

turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų 

daliai padengti

10. Santaupoms atkurti

11. Kita* 1475,12 -599,02 876,10

12. Iš viso atidėjinių

(Informacijos apie atidėjinių paskirtį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

*  Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
____________________

Aiškinamojo rašto pastabos

P09



Eil. Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina  Diskontuota vertė
1 2 3 4

1. Per vienus metus
1.1.   Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2.   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų       

2. Nuo vienų iki penkerių  metų 876,10 876,10

3. Po penkerių  metų
4. Atidėjinių suma, iš viso

(Informacijos apie atidėjinių panaudojimo laiką pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo 

lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

____________________

Aiškinamojo rašto pastabos

P09



iš viso

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

tarp jų 

kontroliuojamiems 

ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

iš viso

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

tarp jų 

kontroliuojamiems 

ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

1 3 4 5 6 7 8

1.

2. 

3. 449,36 736,80

4. 29353,99 0,00 0,00 22059,74 0,00 0,00

 4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos

 4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 29353,99 18247,53

4.3. Kitos sukauptos sąnaudos 766,79

4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos 3045,42

5. 1050,41 555,41 0 411,25 411,25 0

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3. Kitos mokėtinos sumos 1050,41 555,41 411,25 411,25

6. 30853,76 555,41 0,00 23207,79 411,25 0,00

Aiškinamojo rašto pastabos

P10

(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 

balansinė vertė (1+2+3+4+5)

2
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 

finansavimo sumos

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

Tiekėjams mokėtinos sumos

Sukauptos mokėtinos sumos

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai



Eil. 

Nr.
Įsipareigojimų dalis valiuta

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4

1. Eurais 23207,79 30853,76

2. JAV doleriais 

3. Kitomis  

4. Iš viso 

Aiškinamojo rašto pastabos

P10

(Informacijos apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) 

pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte eurais ir 

užsienio valiutomis forma)

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS 

(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

_____________________________



Eil. 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1.

1.1. Pajamos iš rinkliavų

1.2. Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 52004,66 43045,27
1.4. Kitos

2.

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama  viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.

_______________________

Aiškinamojo rašto pastabos

P11

(Informacijos apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių 

ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO 

LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE*

Straipsnio pavadinimas

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.



Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka 

ir visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas

Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 484154,13 484154,13

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 362053,84 362053,84

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 2577,19 2577,19

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 30418,83 30418,83

1.4. Komandiruočių 154,00 154,00

1.5. Transporto 9977,34 9977,34

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 559,00 559,00

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 907,00 907,00

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 0,00

1.9. 26346,65 26346,65

1.10. Socialinių išmokų 0,00

1.11. Nuomos 1090,75 1090,75

1.12. Finansavimo 50069,53 50069,53

1.13. Kitų paslaugų 0,00

1.14. Kitos 0,00

2.

3. 452638,46 452638,46

3.1. Išmokos: 452638,46 452638,46

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 355518,03 355518,03

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 30418,83 30418,83

3.1.3. Komandiruočių 154,00 154,00

3.1.4. Transporto 10070,02 10070,02

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 559,00 559,00

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 907,00 907,00

3.1.7. Atsargų įsigijimo 26346,65 26346,65

3.1.8. Socialinių išmokų 0,00

3.1.9. Nuomos 1090,75 1090,75

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 27574,18 27574,18

3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0,00

3.1.12. Kitos išmokos 0,00

Aiškinamojo rašto pastabos

P12

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

_____________________________

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

2024 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso

2



Pareiginė 

alga

Priedai, 

priemokos, 

premijos

Darbuotojo išlaidų 

kompensavimas
1

Išmokos 

diplomatams ir 

jų šeimų 

nariams
2

Kita
Pareiginė 

alga

Priedai, 

priemokos, 

premijos

Darbuotojo išlaidų 

kompensavimas
3

Išmokos 

diplomatams 

ir jų šeimų 

nariams
4

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Valstybės politikai ir valstybės 

pareigūnai
5

2. Teisėjai

3. Valstybės tarnautojai
6

3.1. einantys vadovaujamas pareigas

3.2. patarėjai

3.3. specialistai

4. Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal 24,00 355503,24 6550,61 0,00 0,00 0,00 28,00 301633,97 10337,31 0,00 0,00 0,00

5.1. einantys vadovaujamas pareigas 1,00 37646,18 3328,49 1,00 23876,66 3777,31

5.2. kiti darbuotojai 23,00 317857,06 3222,12 27,00 277757,31 6560,00

6. Kiti

7. Iš viso: 24,00 355503,24 6550,61 0,00 0,00 0,00 28,00 301633,97 10337,31 0,00 0,00 0,00

8. Iš jų socialinio draudimo X 6913,48 116,74 X 6701,43 152,10

_____________________________

5
Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme ir kituose valstybės pareigūnų ir valstybės politikų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose. 

6
Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme ir statutinių valstybės tarnautojų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose.

• Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių ekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl 

Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo

1
Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.

2
Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.  

3
Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.

4
Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.  

Aiškinamojo rašto pastabos

P13

(Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimo aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. 

nr.

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Grupė
Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos



Eil. Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis Praėjęs 

1. Kitos veiklos pajamos 169,37

1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo 

1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3 Pajamos iš administracinių baudų

1.4 Nuomos pajamos

1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6 Kitos 169,37

2. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos

3. Kitos veiklos sąnaudos

3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4 Paslaugų sąnaudos

3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6 Kitos veiklos sąnaudos

4. Kitos veiklos rezultatas 169,37

(Informacijos apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių 

ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO 

LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų  aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama  viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų  aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto pastabos

P14



Eil. 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

1 3 4

1.

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2. Baudų ir delspinigių pajamos

1.3. Palūkanų pajamos

1.4. Dividendai

1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 3,28

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos 3,28

2.3. Palūkanų sąnaudos 

2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -3,28

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto pastabos

P15

_____________________________

(Informacijos apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo 

aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Straipsnio pavadinimas

2

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos  Sporto centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. AT-7

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erika Motiejauskienė Vyresnioji buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 11:41

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-07 18:38 - 2028-06-05 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Kilikevičienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 11:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-21 20:52 - 2027-07-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-09 nuorašą suformavo Erika Motiejauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188749388

Programos 01

Finansavimo šaltinio B

09 05 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 208500,00 208500,00 206300,00 206300,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 118000,00 118000,00 118000,00 118000,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 116200,00 116200,00 116200,00 116200,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 116200,00 116200,00 116200,00 116200,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 116200,00 116200,00 116200,00 116200,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 116200,00 116200,00 116200,00 116200,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 1800,00 1800,00 1800,00 1800,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 1800,00 1800,00 1800,00 1800,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 1800,00 1800,00 1800,00 1800,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 1800,00 1800,00 1800,00 1800,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 72700,00 72700,00 70500,00 70500,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 72700,00 72700,00 70500,00 70500,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 72700,00 72700,00 70500,00 70500,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 72700,00 72700,00 70500,00 70500,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 500,00 500,00 100,00 100,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

Biudžetas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos sporto centras, 188749388, S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Neformalusis vaikų švietimas

01.01.02.01. Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas

Elektroninio dokumento nuorašas



2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1500,00 1500,00 100,00 100,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 2500,00 2500,00 2100,00 2100,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 29800,00 29800,00 29800,00 29800,00

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 8 Kitos išlaidos 125 16800,00 16800,00 16800,00 16800,00

2 8 1 Kitos išlaidos 126 16800,00 16800,00 16800,00 16800,00

2 8 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 127 16800,00 16800,00 16800,00 16800,00

2 8 1 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 128 16800,00 16800,00 16800,00 16800,00

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 
130 16800,00 16800,00 16800,00 16800,00

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 34000,00 34000,00 34000,00 34000,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 34000,00 34000,00 34000,00 34000,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 34000,00 34000,00 34000,00 34000,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 34000,00 34000,00 34000,00 34000,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 34000,00 34000,00 34000,00 34000,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 34000,00 34000,00 34000,00 34000,00

IŠ VISO 335 242500,00 242500,00 240300,00 240300,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyresn. buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Erika Motiejauskienė

Sandra Kilikevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188749388

Programos 01

Finansavimo šaltinio Y

09 05 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 500,00 500,00 500,00 500,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 100,00 100,00 100,00 100,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 100,00 100,00 100,00 100,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 100,00 100,00 100,00 100,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 100,00 100,00 100,00 100,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 700,00 700,00 700,00 700,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 700,00 700,00 700,00 700,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 700,00 700,00 700,00 700,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 700,00 700,00 700,00 700,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 100,00 100,00 100,00 100,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 100,00 100,00 100,00 100,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 400,00 400,00 400,00 400,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 100,00 100,00 100,00 100,00

IŠ VISO 335 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Neformalusis vaikų švietimas

01.01.02.01. Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Erika Motiejauskienė

Sandra Kilikevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Metų pradžios biudžeto lėšų likutis

Direktorė

Vyresn. buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos sporto centras, 188749388, S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188749388

Programos 01

Finansavimo šaltinio B

09 05 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 188400,00 188400,00 188200,00 188200,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 188200,00 188200,00 188200,00 188200,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 184700,00 184700,00 184700,00 184700,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 184700,00 184700,00 184700,00 184700,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 184700,00 184700,00 184700,00 184700,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 184700,00 184700,00 184700,00 184700,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 200,00 200,00 0,00 0,00

IŠ VISO 335 188400,00 188400,00 188200,00 188200,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Neformalusis vaikų švietimas

01.01.01.01. Neformaliojo švietimo organizavimas

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Erika Motiejauskienė

Sandra Kilikevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Biudžetas

Direktorė

Vyresn. buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos sporto centras, 188749388, S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188749388

Programos 01

Finansavimo šaltinio K

09 05 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 16500,00 16500,00 16500,00 16500,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 16300,00 16300,00 16300,00 16300,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 300,00 300,00 300,00 300,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 300,00 300,00 300,00 300,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 300,00 300,00 300,00 300,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 300,00 300,00 300,00 300,00

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 200,00 200,00 200,00 200,00

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 200,00 200,00 200,00 200,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 200,00 200,00 200,00 200,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 200,00 200,00 200,00 200,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 200,00 200,00 200,00 200,00

IŠ VISO 335 16500,00 16500,00 16500,00 16500,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Neformalusis vaikų švietimas

01.01.01.01. Neformaliojo švietimo organizavimas

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Erika Motiejauskienė

Sandra Kilikevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Krepšelis

Direktorė

Vyresn. buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos sporto centras, 188749388, S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188749388

Programos 01

Finansavimo šaltinio P

09 05 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 48300,00 48300,00 39375,68 39375,68

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 31000,00 31000,00 31000,00 31000,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 30400,00 30400,00 30400,00 30400,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 30400,00 30400,00 30400,00 30400,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 30400,00 30400,00 30400,00 30400,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 30400,00 30400,00 30400,00 30400,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 600,00 600,00 600,00 600,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 16100,00 16100,00 8375,68 8375,68

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 16100,00 16100,00 8375,68 8375,68

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 16100,00 16100,00 8375,68 8375,68

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 16100,00 16100,00 8375,68 8375,68

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 400,00 400,00 0,00 0,00

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Neformalusis vaikų švietimas

01.01.02.01. Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Biudžetinių įstaigų pajamos

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos sporto centras, 188749388, S. Daukanto g. 18, Kazlų Rūda

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)



2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 5000,00 5000,00 4510,18 4510,18

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 200,00 200,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 500,00 500,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 10000,00 10000,00 3865,50 3865,50

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 200,00 200,00 0,00 0,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 200,00 200,00 0,00 0,00

2 8 Kitos išlaidos 125 1000,00 1000,00 0,00 0,00

2 8 1 Kitos išlaidos 126 1000,00 1000,00 0,00 0,00

2 8 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 127 1000,00 1000,00 0,00 0,00

2 8 1 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 128 1000,00 1000,00 0,00 0,00

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 
130 1000,00 1000,00 0,00 0,00

IŠ VISO 335 48300,00 48300,00 39375,68 39375,68

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Erika Motiejauskienė

Sandra Kilikevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė

Vyresn. buhalterė

(vardas ir pavardė)



 
KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga. S.Daukanto g. 18, LT-69430, Kazlų Rūda, tel/faksas (8 343 96 387), el.paštas 

info@kazlurudossportocentras.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre Kodas 188749388 

 
                            

                                                               2024-01-18 Nr. 4 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS   

Prie 2023 m. IV ketvirčio žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 
 

2023 metų IV ketvirčio Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programos (01) asignavimų planas pagal priemonę Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 

(01.01.02.01.) iš savivaldybės biudžeto Kazlų Rūdos sporto centrui ataskaitiniam laikotarpiui skirta 

243700 Eur. Gauta asignavimų 241500 Eur, kasinės išlaidos 241500 Eur. Lėšos panaudotos darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 118500 Eur., komunalinėms paslaugoms apmokėti – 29400 

Eur., kitoms prekėms ir paslaugoms (jas sudarė banko mokesčiai, apsaugos paslaugos, ūkinės ir 

raštinės reikmenys, krepšinio konsultavimo paslaugos ir kt.) – 29900 Eur. Išlaidos renginiams sudarė 

16800 Eur., o ryšių, materialiojo turto nuomos ir informacinių technologijų sąnaudos sudarė 11900 

Eur. Darbdavio socialinė parama pinigais, dėl darbuotojų ligos, sudarė 1000 Eur. Taip pat 2023 m. IV 

ketv. sporto centras apmokėjo už įsigytą ilgalaikį turtą 34000 Eur. 

2023 metų IV ketvirčio pagal Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programos (01) asignavimų planas pagal priemonę Neformaliojo švietimo organizavimas 

(01.01.01.01.) iš savivaldybės biudžeto 188400,00 Eur, gauta asignavimų 188200,00 Eur, kasinės 

išlaidos 188200,00 Eur. Darbo užmokesčiui panaudota 184700,00 Eur., socialiniams draudimui – 

3500,00 Eur. 

2023 m. į savivaldybės iždą, biudžetinių įstaigų pajamų buvo pervesta 51800,66 Eur. Pagal 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programos (01) pagal priemonę 

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas (01.01.02.01.) biudžetinių pajamų 2023 m. asignavimų 

planas 48300,00 Eur, gauta asignavimų 39375,68 Eur, kasinės išlaidos 39375,68 Eur. Darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui panaudota 31000 Eur, transporto išlaidoms – 4510,18 Eur, 

kitoms prekėms ir paslaugoms – 3865,50 Eur. Nepanaudotų asignavimų likutis banke ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 25708,83 Eur. 

2023 metų IV ketvirčio Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programos (01) asignavimų planas pagal priemonę Neformaliojo švietimo organizavimas 

(01.01.01.01.) iš mokymo lėšų Kazlų Rūdos sporto centrui ataskaitiniam laikotarpiui skirta 16500,00 

mailto:info@kazlurudossportocentras.lt


Eur (darbo užmokesčiui 16000 Eur, socialiniam draudimui 300 Eur., darbdavių socialinei paramai – 

200 Eur.). Per ataskaitinį laikotarpį gauta asignavimų 16500 Eur. Darbo užmokesčiui panaudota 16000 

Eur., socialiniam draudimui – 300 Eur, darbdavių socialinei paramai – 200 Eur. Nepanaudotų 

asignavimų likučio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo. 

2023 m. IV ketvirčio pabaigai paramos lėšų likutis banke 2023-12-31 – 553,71 Eur. 

Kreditorinis įsiskolinimas 2023 m. IV ketvirčio pabaigoje sudarė 449,46 Eur. 

Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centras formos Nr.3 finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo 

išsimokėtinai įsipareigojimų ataskaitos neteikia. 

 

Direktorė                        Sandra Kilikevičienė 

 

Vyr. buhalterė                      Erika Motiejauskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos  Sporto centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. biudžeto įvykdymo ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. AT-8

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erika Motiejauskienė Vyresnioji buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 11:43

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-07 18:38 - 2028-06-05 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Kilikevičienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 11:48

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-21 20:52 - 2027-07-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-09 nuorašą suformavo Erika Motiejauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 
KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga.  S. Daukanto g. 18, LT-69430 Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 96 387, 

 el. paštas kazlurudossportocentras@gmail.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188749388 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai     2024-04-09 Nr. (SD) 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL 2023 METŲ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2024-04-09 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: patvirtinti 2023 metų Kazlų Rūdos 

sporto centro metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

• 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinė veiklos ataskaita; 

• 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinių finansinių ataskaitų rinkinys; 

• 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:   

Tarybos sprendimo projektas dėl 2023 metų Kazlų Rūdos sporto centro metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo Tarybai teikimas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 13 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi, 6 straipsnio 1 dalimi, 17 

straipsnio 10 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 9 punktais. 

3.  Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus Tarybos 

sprendimą: teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą (patvirtinus sprendimo projektą), bus 

įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

nuostatos. 

 Kazlų Rūdos savivaldybės taryba, įgyvendindama savo įgaliojimus, patvirtins 2023 metų 

Kazlų Rūdos sporto centro metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro metinė veiklos ataskaita; metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys; metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: nėra. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: ne. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: ne. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: šio sprendimo  

įgyvendinimui papildomų savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

nėra. 

mailto:kazlurudossportocentras@gmail.com


10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo pavadinimą, 

juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, kuriems 

sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos sporto centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 
 
 

 

Direktorė                Sandra Kilikevičienė 

 


